
 
UCHWAŁA NR 450/XLIII/14 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN  Z DNIA 13 CZERWCA  2014 ROKU  

 
w sprawie określenia wymagań dla lokalizacji pasiek stacjonarnych 

i wędrownych na terenie sołectwa Lubomyśle 
 
 

     Na podstawie  art. 40  ust.3 i ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z  2013,  poz.594  ze zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 

Lokalizacja pasieki stacjonarnej w obrębie zabudowy mieszkaniowej powinna spełniać 
następujące warunki: 
1. Ule z pszczołami należy ustawić co najmniej 10 m od granicy działki,  

na której posadowiona jest pasieka i 50 m od zabudowań znajdujących       
się na działce sąsiedniej oraz w odległości 50 m od drogi publicznej. 

2. Ule z pszczołami należy oddzielić od wskazanego wyżej otoczenia stałą przeszkodą               
( parkan, mur, gęsta ściana krzewów, o wysokości co najmniej 3 m), która spowoduje 
wznoszenie się wylatujących i powracających do ula pszczół nad pobliskim terenem.  

3. Ule powinny być ustawione w taki sposób, aby nie stanowiły uciążliwości dla osób 
mieszkających w sąsiedztwie. 

 
§ 2 

 
W pasiekach zlokalizowanych na terenach zamieszkałych należy użytkować pogłowie pszczół 
charakteryzujących się obniżoną agresywnością wobec otoczenia, czyli łagodne. 
 

§ 3 
 

Obszar pasieki należy ogrodzić, a przy wejściu umieścić tablicę z napisem:  
„Uwaga – pszczoły! Osobom nieupoważnionym wstęp wzbroniony” oraz nazwisko 
właściciela pasieki. 

§ 4 
 

Pasieka wędrowna może być zlokalizowana na terenie Gminy na czas występowania pożytku 
po wcześniejszym uzyskaniu pisemnej zgody Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin. 
 

§ 5 
 

W przypadku lokalizacji pasieki wędrownej w terenie należy na drogach prowadzących do 
pasieki umieścić w odległości 50 m przed ustawionymi ulami tablice ostrzegawcze z napisem: 
„Uwaga – pszczoły! Osobom nieupoważnionym wstęp wzbroniony ” i adres właściciela 
pasieki. 
 
 

 



§ 6 
 

Naruszenie przepisów uchwały zagrożone jest karą grzywny na zasadach określonych                    
w Kodeksie wykroczeń. 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 

 do uchwały nr 450/XLIII/14 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 13 czerwca 
2014 roku w sprawie określenia wymagań dla lokalizacji pasiek stacjonarnych 

i wędrownych na terenie sołectwa Lubomyśle 
  

 
 
 W ostatnim okresie do Urzędu Miasta i Gminy w Ślesinie  wpływa coraz więcej 

skarg sąsiedzkich mieszkańców sołectwa Lubomyśle związanych z pożądleniem przez 

pszczoły, które utrzymywane są w bliskim sąsiedztwie. Ponieważ część skarg jest 

uzasadniona, a  inne przepisy  nie regulują kwestii odległości pasiek od budynków 

sąsiedzkich postanowiono sprawę lokalizacji rozwiązać aktem prawa miejscowego. 

 Przyjęcie uchwały pozwoli na uporządkowanie lokalizacji pasiek stacjonarnych             

i obwoźnych celem uniknięcia w przyszłości sytuacji konfliktowych na linii pszczelarz 

- mieszkańcy wsi. W ostatnim czasie doszło do kilkunastu przypadków ukąszeń przez 

pszczoły dorosłych i dzieci, co dla niektórych z poszkodowanych zakończyło się 

hospitalizacją, zaś w przypadku osób uczulonych spowodowało bezpośrednie 

zagrożenie ich zdrowia i życia. 

 Niniejsza uchwała służy ochronie zdrowia i życia ludzkiego mieszkańców 

sołectwa Lubomyśle. 

 


